
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                        

«Никитовская средняя  общеобразовательная школа им. А. С. Макаренко» 

Красногвардейского района  Белгородской области 

 

Приказ   

 

«07»  февраля  2023 г. № 42-1 /ОД 

 

О назначении школьного координатора 

введения ФООП 

 

В соответствии с частью 6, статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

обеспечения единого образовательного пространства в Российской Федерации, 

организации работы по подготовке и введению Федеральных основных программ 

НОО, ООО и СОО в МБОУ «Никитовская средняя общеобразовательная школа» с 

01.09.2023 года приказываю:  

1. Назначить в образовательном учреждении координатором введения 

Федеральных основных программ НОО, ООО и СОО (ФООП) Заместителя 

директора Прутян Ольгу Васильевну.  

2. Прутян Ольге Васильевне, координатору введения ФООП в МБОУ 

«Никитовская средняя общеобразовательная школа», скоординировать работу 

всех структурных подразделений образовательного учреждения по переходу с 1 

сентября 2023 года на обучение по Федеральным основным программам НОО, 

ООО и СОО.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                             Л.И. Железнякова 

 

С приказом ознакомлены:             О.В. Прутян 

      

  

 


